PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 7 TAHUN 2021
TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2022

KALURAHAN GENJAHAN
KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN 2021







Menimbang :
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ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

OMOR 7 T/ N 2021
TENTANG

TAHUN ANGGARAN 2022

LURAH GENJAHAN,
bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan

Tahun Anggaran 2022 merupakan perwuiudan da i
Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2022 yang

telah ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan Genjahan

Nomor 4 Tahun 2021;
bahwa Anggarar. Pendapatan dan Belanja Kalurahan

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, merupakan

dasar pelaksanaan kegiatan Tahun Anggaran 2022 yang
ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan;

bahwa Rancangan Peraturan Kalurahan tentang

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahu:ﬂ
Anggaran 2022 telah mendapatkan evaluasi sesuai

dengan Keputusan Kapanewon Ponjong Nomor .

bahwa berdasarkan  pertimbangan , sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b pgﬂu menetapl -

Peraturan Kalurahan tentang Angg ral

> ’
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Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tenta 1g [
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Rapu____
Indonesia Nomor 5495);

Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tenta

ng
Pemerintah Daerah;

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik ;
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran e
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana :
telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas
Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan Lemb: \ran
Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentar
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anara:n Penda
dan Belanja Negara, (Lembaran Negara
'Ind@neszla T_f*z___'_un 2014 Nomor 168, Taml]










Pasal 1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun An
‘perincian sebagai berikut:

- f:lllq o

1. Pendepatan Kalurahan Rp 2.356.211.100

2. Belanja Kalurahan Rp 2.393.453.851

o s

3. Pembiayaan Kalurahan

II: >

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 37.142 %52

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp - &

Selisih Pembiayan (a-b) Rp 37.142.753

e M

SilPA Tahun Berjalan Rp 1,12

e =il

Pasal 2 _
Uraian lebib lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana

dimeksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.










SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAR

a Pendapatan Asi Desa 90000000
2 ‘Pendapatan Transfer 2.305.411 .fﬁﬁ,ﬁﬁi '
43, Pendapatan Lain-lain 11.000.00,00
JUMLAH PENDAPATAN 2.356.311.100,00
5. BELANJA -
Bs Belanja Pegawali 692.384.494,88
52 Belanja Barang dan Jasa 390.350.318,00
53 Belanja Modal 856.969.039,00
5.4, Belanja Tidak Terduga 453.750.000,00
JUMLAH BELANJA 2.393.453.851,88
SURPLUS / (DEFISIT) (37.142.751,88)
6. PEMBIAYAAN
6.1. Penerimaan Pembiayaan 37.142.753,00
Skl SILPA Tahun Sebelumnya 37.142.752,00
6.2, Pengeluaran Pembiayaan 0,00
622. Penyertaan Modal Desa 0,00
PEMBIAYAAN NETTC 37.142.753,00 |
1,12

Tl
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nja Barang dan Jasa

 Pendapatan Asli Desa
Pendupatan Transfer 411.100,00 |
Pendapatan Lain-lain 11.000.000,00
i JUMLAH PENDAPATAN 2.356.311.10,00
BELANJA
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 934.594.837,88
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 767.754.457,88
Pemerintahan Desa
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 40.005.000,00 | ADD, FBH
Belanja Pegawai 40.005.000,0%
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 561.652.820,00 | ADD, PBH
Belanja Pegawai 561.652.820,00
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 38.436.674,88 | ADD
Belanja Pegawai 38.436.674,88
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PFKD 37.099.563,00 | ADD, PAD, PBH
dll)
Belanja Barang dan Jasa 37.099.963,00
Penyediaan Tunjangan BPD 52.290.000,00 | ADD, PBH
Belanja Pegawai 52.290.000,00
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam 3.770.000,00 | PAD
, Listrik dli)
Belanja Barang dan Jasa 3.770.000,00
Penyediaan Insentif{Operasional RT/RW 34.500.000,00 | ADD
Belanja Barang dan Jasa 34.500.000,00
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 66.174.000,00
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 1.800.000,00 | PBH
Belapia Modal 1.800.000,00
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 8:":;00-‘090‘499 | PBP
Belanja Modal jﬁﬁ:‘-‘ﬁﬂmﬂﬂﬂ;ﬁ@. .. 2
Rehabiltasi/pemelinaraan kendaraan dinas/operasional 240 |
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| Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Age
- nda Pertanahan) '

ﬁ@gxei@_gs_aMn-Téh Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
1aporan '
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desal/Pembahasan APBDes (
Reguler)

Belanja Barang dan Jasa

Peny.e;enggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non R
eguler)

Belanja Barang dan Jasa
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJIMDesa/RKPDesa dli)

Belanja Barang dan Jasa
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
di)

Belanja Barang dan Jasa

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Belanja Barang dan Jasa

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyar
akat

Belanja Barang dan Jasa
Dengembangan Sistem Informasi Desa
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal
Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran
Belanja Barang dan Jasa
Pengisian perangkat desa
Belanja Barang dan Jasa
Penghargjaan purna fugas bagi aparatur pemerintahan desa

Belanja Barang dan Jasa

 Sub Bidang Pertanahan

6525.000,00 |
5.900.000,00 | DDS

5.900.000,00
2.140.000,00
2.140.000,00
8.222.380,00

£.222.380,00
1.575.000,00
1.575.000,00
2.245.000,00

2.245.000,00
18,450.000,00
2.350.000,00
16.100.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
17.130.000,00
17.130.000,00
10.505.000,00

10.505.000,00
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5.3.

5.2,
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98 | 5.2.

er Kesehatan dil)
Belanja Barang dan Jasa

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

Belanja Barang dan Jasa
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasaana

Posyandu/Polindes/PKD **

Belanja Modal

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)
Belanja Barang dan Jasa

Pembinaan taman obat keluarga (Toga)
Belanja Barang dan Jasa

Insentif kader kesehatan/KB

Belanja Barang dan Jasa

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan

Belanja Barang dan Jasa
Pembangunan!R’ehabilitasiPeningkatan!Pengerasan Jalan Desa **)

Belanja Modal

_PembangunanfRahabiiitasifPeningkatam‘Pe_r@erasan Jalan Lingkungan

Permukiman **)
Belanja Modal

Pémbanguna_nfRehabilitasi;’Peningkatan.’F‘engurasan Jalan Usaha Tani **)

‘Belanja Barang dan Jasa
‘Belanja Modal
PembangunatﬂRﬁhabiﬁtas

iPeningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selo |

8.000.000,00
0,00
0,00

32.956.250,00 |
32.958.250,00 |

50.520.000,00
50.520.000,00
642.632.550,00

65.000.000,00 |
65.000.000,00 |
174.900.000,00 |
174.900.000,00 |
63.700.000,00

e
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Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa
Belanja Barang dan Jasa

BIDANG PEMBINAAN KE RAKATA

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

Kocrdinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala [£
okal Desa

Belanja Barang dan Jasa
Pembinaan Jaga Warga
Belanja Barang dan Jasa

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

Penyelenggaran Festival Keseniar, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT
RI, Raya Keagamaan dll)

Belanja Barang dan Jasa
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Belanja Barang dan Jasa
Operasional Karang Taruna
Belanja Barang dan Jasa
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Belanja Barang dan Jasa
Pembinaan PKK

Belanja Barang dan Jasa

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKP
K Desa)

Belanja Barang dan Jasa
Pembinaan RT/RW

Belanja Barang dan Jasa
Operasional LPMD dan/atau LPMD

Belanja Barang dan Jasa
‘Operasional PKK
‘Belanja Barang dan Jasa

2.540.000,00 |

1.525.000,00

1.525.000,00
1.015.000,00
1.015.000,00
15.940.900,00
15.940.900,00

15.940.900,00
1.656.£00,00
706.500,00
706.500,00
950.000,00
950.000,00
12.155.000,00
1.180.000,00
1,180.000,00

700.000,00
700.000,00 |
5.025.000,00

5.025.000,00

1.050.000,00

1.050.000,00

2.250.000,00 |
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